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KONTRATE

DOragash - Dra gas

Date: 03.06.2022.
Numri i kontratés:!: 621-22-3470-5-2-1/C563
KUVENDI I KOMUNES DRAGASHI, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané; dhe

Ridvan Elezi B.L, Pellazgét 18A, Prizren, (ne vazhdim “Konlraktuesi™), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin
njé kontrate publike pér pune e shénuara me poshté:

Ndértimi i pllakés dhe kulmit si dhe renovimi i shkollés fillore 28 Néntori né fshatin Bresané-Projekt dy
vjeqar me numér identifikues: 621-22-3470-5-2-1, dhe nr, te mbrendshem 621-22-035-521

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i punéve n€ vijim nga ana e Kontraktuesit: Ndértimi i pllakés dhe
kulmit si dhe renovimi i shkollés fillore 28 Néntori né fshatin "Bresané'-Projekt dy vjegar PUNET
NDERTIMORE DHE ZEJTARE REKAPITULIMI I PUNEVE TE ELEKTRIKES

No. Lot

1 Ndértimi i pllakés dhe kulmit si dhe renovimi i shkollés fillore 28 Néntori né
fshatin Bresané-Projekt dy vjeqar

Neni 2 Cmimi
2.1 Cmimi total i punéve duhet té jeté: 91 770,18 € (nentedhjete e nje mij e shtateqind e shtatedhjete Euro ¢
tetembedhjete cent).

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé& sipér duhet té jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet (& jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do té béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Veganta té kontralés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontratés;

Kushtet e Vecanta té Kontratés;

Kushtet e Pérgjithshme (& Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

(Procesverbali i mbledhjes informative/vizités se vendit)

[shéno ¢do dispozité tietér té dosjes sé tenderit).

3.2 Dokumentet ¢ ndryshme g¢ ¢ pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste (&
pagartésisé ose divergjencés, ato duhet (& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né (€ cilin jané dhéné mé sipér.

1 ju lutemi referojuni kétij numri té kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet g€ lidhen me thesarin.



Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim g¢ kané (& béjné me kiété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin ¢ Kontratés dhe numrin e saj (& identifikimit
dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund té adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i eméruar né Kushtet e
Vecanta t& Kontratés.

42 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértelim (& pranimit (& saj, ai duhet ta thoté két& né
komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat & fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet té kérkojé
vértetim (& pranimit ¢ komunikatés s tij. NE & gjitha rastet, dérguesi dubet (i marré (€ gjitha masat ¢
nevojshme pér (& siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

43 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien ¢ ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérvec nése specifikohet ndryshe né njoftim (& tllg, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do (& jet& né formé

t& shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do t& interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikalé ose vendim i (illé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén 2 né tri origjinale, dy prej (& cilave jang pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Nuro Ismaili ﬂ.ﬁ‘f 2 22 Z

Pozita: | Zyrtar-pérgjegits i prokurimit

Nénsﬁkfim'—\;\'ﬁ;? P % [(‘

s 03.06.2022. ok

Vula:

Pér Kontraktuesin

Emri: Ridvan Elezi B.l., Pellazgét
18A, Prizren

l’ozita‘;‘w e — w
Né(us’hkrimi: // /é—cg

Data: 03.06.2022.

Vula:

2 Gjuha do té jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kété tender.



KUSHTET E PERGJITHSHME
Numri i kontratés: 621-22-3470-5-2-1/C563

Neni 1 Pérkuflizimet

1.1 “Kontraté" do (& thoté marréveshije 1 lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ gshte
shénuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshirg (€ gjitha shtojcat pér k&t dhe (& gjitha
dokumentet e inkorporuar me relerencé né té.

1.2 “Puné” konsiderchen (¢ gjitha ato puné t€ cilat jang objekt i kontratés dhe t& cilat Autoriteti Kontrakiues
kérkon g& t&  kryhen nga kontrakiuesi, gofshin ato ndgrtim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura (& tjera apo pjesé (& tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &shté operatori ekonomik {apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktvar né formularin e
kontralés, i cili (1 cilét) Esheé palé nit kentraté dhe Eshté i obliguar t8 krycjé punét sipas marrveshjes dhe i cili
do t& marré shumén sipas marréveshies me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” éshté njeriu i caktuar né kushtet e veganta t& kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili 8shté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes st punéve dhe pér té
gjitha hollésité duhet Ui raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5Cmimi Kontratés” do t& thoté shuma g& i paguhet Kontrakiuesit sipas marréveshjes né formularin ¢
kontratés,

1.6 *Vendi i ndértimit” do 1€ thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve t& kontraktuara.

1.7 “Pajisjet & kontraktuesit” do & thoté ¢ 1éré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet
tiera gé nevojiten pér kryerjen e punéve té kontraktvara g€ duhet 1€ béhen sipas kontraiés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, liogaritjet, informatat e siguruara dhe t& miraluara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen e punéve (6 kentaktuara.

1.9 “KPK” do t¢ thoté Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.
1.10 “KVK” do t& thoté Kushtet ¢ Veganta t& Kontratés.

Nent 2 Gjuha dhe ligji 1 aplikueshém

2.1 KVK e saktisoiné cili gshté ligji q& i pércakton (& gjitha ¢éshtjet g nuk jand (& mbuluara né kontraté.
2.2 Kontrata dhe & gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar n& KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nése ka marréveshje & shkruar pérmes € cilés Kontrakiuesi e transferon
kontratén ¢ vel ose njé pjess t& saj tc njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet q&, pa miraim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose nj8 pjesé (& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé piér pagesé, né favor t& bankicréve 18 Kontraktuesit, (& shumave qé duhet 1€ paguhen ose g€
do & béhen borxh sipas kontratés; ose

b) ni rast 1& dhénies s& (& drejtés s& Kontraktuesit sigurnesve t& Kontraktuesit per t& kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjelér i detyruar né rastet kur siguruesit e kang shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit,

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontrakiues nuk do ta lirojé Kontraktuesin
nga obligimet e veta pér pjesén ¢ kontratés qi tashmé &shit realizuar ose pér pjesén g€ nuk &shié bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave (& kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dh&nien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani (& sigurimit ose inslitucion (elér
financiar.




Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata Eshté valide velém nése ka marréveshje té shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin e njé pjese t& kontratés sé (ij njé pale (& treté.

47 Elementet ¢ kontratés q& do t& nénkontraktohen dhe identiteti i n&nkontraktuesve i bghen & ditura
Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimil te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontrakiucsve gjate
implementimit te kontraws, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues, Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité punc nga marija ¢ njoftimit, duke i
paraqitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé nénkontrakluesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e
pérshtatshmérisé.

43 Autoriteti kontraklues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithat¢ mund (&
siguroj, ku e konsideron si & nevejshme, pagesat direkte pér nénkontrakiorét.

4.4 Kontraktuesi éshté pérgjegjis pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontrakiuesve (€ vet si dhe &
agjcniéve ose té pundsuarve, né (& njéjlén ményré si po € ishin akte, gabime ose neglizhencE ¢ Kontraktuesit,
agjentéve (& tij ose punétoréve (€ tij. Aprovimi i nénkontraktimit 1€ ndonjé pjesc (€ kontralés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit t& Projektit nuk ¢ Jiron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nise nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém gé vazhdon pér njé perfudhé gé e tejkalon
até (& periudhés s& garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet g€ i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet gé, né ¢farédo momenti pas skadimit (& periudhés sé garancisg, 'i transferojé menjéheré te
Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime té Autoritetit kontraktues, pérfitimet ¢ obligimeve (& tilla pér
koh#zgjatjen ¢ garancist sé skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia ¢ dokumenteve

5.1 Nése éshig e nevojshme, brenda 30 ditésh nga n&nshkrimi i kontratis, autoriteli kontraktues duhet Ui japé
Kontraktuesit, pa pagesé, njé kopje ¢ skicave (& pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje té
specifikimeve dhe dokumenteve tjera (& kontratés, Kontraktuesi mund t¢ blejé kopje tjera & kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenieve (jera, né rast se alo jang ne dispozicion. Pas lgshimit (€ certifikatés
pérfundimtare, Kontrakluesi duhet ti kthen auteritetit kontrakiues (& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera té kontratés.

5.2 Pérveg nése éshté e nevojshme pér géllime € kontratis, skicat, specifikimet dhe dokumentet jera q€ i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale té treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak t& autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i léshuar Kontraktuesit urdhra administrative g& inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet g& jan& & nevojshme pér ekzekutim € miré € kontratés dhe peér
kompensim démi nga ndonjé defekt (& saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuring ¢ punimeve, do ti jap gasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit & detyrave (€ pércaktuara né kéto Kushie
t¢ pérgjithshme.

6.2 Koniraktuesi, gjate shirytézimit, duhet 18 mirémbajc ¢do objekt t& vendosur né dispozicion & (ij né gjendje
t& miré, dhe dubet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit t€& kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do 1& keté 18 drejté t& ndonjé pagese pér pérmirésimet gé rezultojné nga puna e kryer me
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund 8 kérkojé ndihmén e Autoriletit kontrakiues pér marrjen ¢ kopjeve € ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore 1€ Republikés se Kosovis & cilat mund
t& ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit t& obligimeve (€ tij me kontraté, Autoriteti kontraktues mund ta japé
ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime t& Kontraktuesit.




7.2 N& bazé 1& dispozitave 1§ ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontrakiues do & béjé 1& githa
pérpjekjet ¢ nevojshme pér 18 lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér 1€ gjitha vizat dhe lejet e nevojshme,
duke pérfshiré lejen ¢ pungs dhe lejet e géndrimit, pér personelin, shérbimet e t& ciléve Kontraktuesi dhe
Autoritet; kontraktues i konsideron t nevojshme, si dhe lejet ¢ qéndrimit pgr familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet & veprojé sipas urdhrave administrative g€ i jep autoriteti kontraktues. Nése
Kontraktuesi konsideron se kirkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit 1& kontratés, ai, duke
ju ekspozuar dénimit pér shkelje & kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontrakiues pér kétg duke i paragitur
arsyet e (ij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do té pezuliohet pér
shkak té kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi dubet t'i respektojé dhe & veprojé sipas 1€ gjitha ligieve dhe rregulloreve né fugi né
Republikén ¢ Kosoviss dhe do 1€ sigurojé qé personeli i tij, 1& alErmit ¢ tyre, dhe punétorét vendoré té tij
gjithashtu 1'i respektojng dhe (& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojé 18 gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra ldhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo gshté e nevojshme pér qéilime & ekzekulimit 18 kontratés, ai nuk do
t& publikejé ose shpalosé asnjié detaj t8 kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Auteriteti kontraktues.

8.4 Niése Kontraktuesi &shté grup, pérbérja e grupit nuk do & ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim (&
Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do L& siguroj se punét do (& [illojné dhe & pérfundojng brenda afatit (& caktuar réng dakord né
programin e béré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do t& siguroj gé té gjitha punét & ai/ajo do (@ bEjé, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit
té punimeve o t& bhen né kohg dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe pér mé tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, ¢ cila do (& pritet nga nj€ kontraktues i afié dhe me pérvajé gé
ka ndérmarr puné (& ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do \& siguroj pér cilésing ¢ punés dhe pér cilésing e materialeve dhe cilésisé profesionale (&
punonjésve qé jané pérdorur pér realizimin ¢ punéve L& kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zonén ¢ ndértimit menjéheré pas fillimit t¢& punés pér arsyet ¢ méposhtme:

a. né qofié se pér kryerjen e punéve pajisjiet e rénda si: ekskavatorg t€ llojeve 1€ ndryshme, vinga,
kamioné & llojeve t& ndryshme, skela 1€ larta, etj do té pérdoren dhe
b. ni ményré g& 1€ mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do t& jeté pérgjegjés pér siguring e té gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punisoj personel ky¢ dhe (€ pérdor pajisje & identifikuara né tender e tij, pér € kryer
puné ose personel tjetér dhe pajisje té aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do té aprovoj
¢do zévendésim t& propozuar 18 personelit kyg dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose
karakteristikat jan¢ né thelb t& barabarta ose mé (& miré se ato € propozuara gjal€ tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

0.1 Kontraktuesi do (&, jo mé voné se dita ¢ nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritelin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim (& plo@ dhe t& mire (& kontratés, Shuma e sigurisé do 1& saki€sohet n& KVK. Siguria ¢
ekzekutimit do (& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje g€ Eshié pasojé e
mosekzekutimit t& ploté dhe t& duhur (¢ obligimeve kontraktore nga ana e Kontrakluesit.

10.2 Sigurimi do t& vazhdaj t& mbetet i viefshém 30 dilé pas l&shimit & Certifikatés s€ Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit (& kontratés do t¢ jet& n& formén e dhén n€ pjesén [V 1€ kontratés.




Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

i1.1 Nga data e fillimit e deri sa (& léshohet Certifikata e Korrigjiimit t& Defekteve, rreziget e léndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronds (pérfshird, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jané rreziget e Kontrakluesit dhe pronés sé afért.

11.2 Kontraktuesi duhet (& siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund (& perindhis garantuese
1& defekteve né shumat ¢ pércakiuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme & cilat jané pér shkak t€ rrezigeve (&
Kontraktuesit:

{a} humbije ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Matcrialeve,

(B) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(¢) humbje ose démtim i prongs (perveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) ng lidhje me
Kontratén; dhe

{d) démtim ose vdekje ¢ personelit te Lij.

11.3 Kontraktuesi brenda 13 ditéve pas nénshkrimit t& kontratés duhet t'i dérgojé Autoritetit Kontraktues
policén dhe certifikatén pér sigurim q¢ ka pér géllim kompensimin ¢ nevojshém pér t& siguruar humbjen apo
démet e pésuara.

11.4 N qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim 1& tillé atéheré kontrata do (€ konsiderchet e anuluar dhe
kontrakiuesi do & pérjashtohet nga pjesémarrja ng aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 N& qofté se ekzistojné arsye 1é mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit (& ofrimit t& certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund (& zgjas€ afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe t& zbresé gmimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés sc specilikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorézojé Mcnaxherit té Projektit njé program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén sc si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e
punéve, afatin kohor qe kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodal e pérgjithshme ge do G
zhatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet 1€ specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projekiil pér me tepér kirkon modifikime ne programin ¢ punéve né kuadér € punéve &
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njgheré programin dhe t'ia kthejé prapé Menaxherit (&
projektit. Kontraktuesi do & azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércaktoar né KVK.

12.3 Pér cdo pakénagési apo mosmarréveshje ng lidhje me modifikimin e programit, kontrakiuesi do (& sigurojé
argument me shkrim Menaxherit t& Projektit.

12.4 Paragitja e programit t& tillg, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do & zvogéloj ose (&
rris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve (& kontrakluara, si dhe ¢do modilikim & pérfshivé né programin e
punimeve nuk do (& rezuliojé né ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e
neglizhencés sé kontraktuesit gjaté perpilimit (& programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontrakluesi do (& keté t& drejtén t& ndaloj qasjen né vend-punishie pér ¢do person i cili nuk &shté i
pérfshiré n€é zbatimin e kontratés, me pérjashtim (& personave 1& autorizuar nga Aulorileti Kontraklues.

13.2 Kontrakiuesi do 1& siguroji siguriné né vend-punishie gjaté gjith& perivdhés sé ckzekutimit dhe do & jeté
pérgjegjés pér t& marré hapat ¢ nevojshém, né interes & punonjésve & tij, agjentdve te Autoritetit Kontraktues
dhe paléve té treta, pér (& parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund & rezultojé nga kryerja c punéve.

13.3 Kontraktuesi do (& marré t gjitha hapat ¢ domosdoshme, pér pérgjegiésing ¢ tij dhe me shpenzimet e ij,
pér 1& siguruar & strukturat dhe instalimet ckzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do 18 jelé pérgjegjés
pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané t& nevojshme
piér zbatimin ¢ duhur (& detyrave ose & me arsye mund (€ kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontrakiuesi do & sigurojé q& punimet dhe instalimet nuk shkaktojng& déme, cse pengojné trafikun né,
lidhjet e komunikimit & tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe acroporte. Al, né vecanti, do & marré
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe aulomjetet.




14.2 Cdo masé te veganté 18 cilén Kontraktuesi e konsideron t& nevojshme, ose éshté kérkuar nga Autoriteti
Kontrakiues me g&llim (& mbrojtjes apo pér t& pérforcuar pjestt e rrugéve, urave, do t& barlet ne shpenzime t&
Kontraktuesit, pa marre parasysh sc alo kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet & njoltojg
Autoritetin kontrakiues pér ¢larédo masa € veganta g€ ai synon (€ ndérmarré para sc kryej ato. Riparimet ¢
démit te shkaktuara né rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do (& jeté né shpenzime &
Kontraktuesit.

Nem 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér t& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore n€ pérputhje me Ligjin ¢
Republikés sc Kosovés.

15.2 Té giitha talimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jang p&rlshirE né ¢mimin e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do té harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton sc ka ngritje té tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dor€zimit t& tenderit dhe datés s fundit 1& vérietimit t&
pérfundimit t& punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do (& lejojé ndryshimin e gmimil (& kontraktuar pér shkak 18 ngritjes sé tatimeve
dhelose ngritjes se detyrimeve doganore n& qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohd#is sa ka gené né vonesg
kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ase Materialeve qé do (€ pérfshihen né Punét n& mes 1€ Datcs s€ fillimit dhe
né fund t& periudhés s& Korrigjimit (& Deflekteve do € rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit
nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet ¢ Kontraktuesit,

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontrakiuesi do 1€ filloj punét brenda afatit kohor 1& specifikvar né KVK.

17.2 Kontrakiuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét né pajiim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do €
kryhen né pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit &
Projektit, dhe do & plotésaj ato brenda afatit kohor 1€ specifikuar né KVK.

Neni 18 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund (& kisrkojé zgjatic t& periudhés sé ekzekutimit nésc realizimi i kontratés s& tij vonohet,
ose pritet se do 18 vonehet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar C'i plotésojé obligimet ¢ veta sipas kontratés;
b) Forca madhore t& pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund (€ keté vonesé, Kontraktuesi duhel ta lajmérajé Autaritelin
Kontraktues se ka pér qéllim (& bijé kéirkesé pér zgjatje (& periudhés sé realizimit pér (€ cilén ai konsideron se
ka t& drejié dhe, pérveg nise ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditdsh i jep Autoritetit Kontraktues & dhéna gjithépérfshirése ashtu q& t& mund & kontrollohet
kirkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit kété zgjatje t& periudhés s¢ reafizimit nése mund t& arsyctohet, ose né ményré prospeklive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontrakiuesin qé nuk i éshté dhéng e drejta pér zgjatje té periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

9.1 Kontraktuesi do (& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Koniraktues né normén ditore 1€ cekur né KVK
pér ¢do dité g¢ Data e Pérfundimit &shté me vong se Dala e Kérkuar ¢ Pérfundimit. Shuma totale e démeve (&
likuiduara nuk duhet (& tejkaloj shumén ¢ pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund (€ zbres démet e
likuiduara nga pagesat pér shkak (& Kontraktuesit. Pagesa ¢ démeve (& likuiduara nuk do t& ndikoj né detyrimet
e Kontraktuesit.

19.2 Nésc Autoriteti Kontraktues ka fituar t& drejtén e vierés maksimale né bazé t& nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njoftojé Kontraktuesin:




{a) konfiskejé garancing e realizimit; dhe / ose

{b) & ndérpresé kontratén; dhe

(c) & hyjé né njé kontraté me njé palg & treté né koston e Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit {8
punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 2¢ Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér i punés do &, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana ¢
Kontraktuesit, i cili do (& mbaje t& pakién informacionin ¢ méposhtém:

kushtet e motit, ndérprerjet e punés ge detyrohen nga moti me shi, orét ¢ pungs, numrin dhe llojin e punétoréve
t& punisuar n& vend-punishte, materialet ¢ furnizuara, pajisjet n& pérdorim, pajisjet jo né giendje pune, testet e
kryera né vend, mostral e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhigne Kontraktuesit;

deklaratat e holigsishme t& t& gjitha elementeve sasiore dhe cilésore (& punés sé béré dhe furnizimet ¢ dorézuara
dhe té pérdorura, t& afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe t& réndésishme né Hogaritjen e pagesave qe
duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e bra né regjistrin ¢ punés, si pune ne progres, duhet té nénshkruhen nga Autoriteli Kontraktues
dhe t& bashké-nénshkruhen nga Kontrakuesi ose pérfagésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do 1
komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontrakiues né afat prej [35 ditésh pas datés n& (€ cilén jang
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshiuese. Nése Kontraktuesi déshton ge 1€ nénshkruajé ose (& paragesé
piképamijet e tij brenda periudhés st lejuar, do t8 konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet ¢
paragitura né regjistér. Kontraktuesi mund & shqyrtejé regjistrin ¢ punés né ¢do koh€ dhe mund, pa hequr
dokumentin, t& béjé ose t& marr njé kopje L& shénimeve 18 cilat ai i konsideran t& nevojshme pér infermacionin e
tij.

20.3 Sipas kirkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin ¢ duhur pér &
mbajtur regjistrin e punés né miényrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia ¢ punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentéi dhe materialet do 1€ jen& né pérputhje me specifikimet, vizalimet, sondazhet, modelet,
mostrat, struklurat dhe kérkesat tjera néé kontraté dhe do 18 mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér
qéllime identifikimi gja® gjithe periudhés s¢ realizimit.

21,2 Té gjitha pranimet teknike preliminare do t& jené objekt 1 njé kérkese & dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontrakiues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do (e
zhvillohet pranimi i tillé, sipas rastit. Komponentét dhe materialet ¢ specifikuara né kérkesé duhet &
cerlifikohen nga autoriteti kontrakiues se plotésojné kérkesat pér kité pranim para se t€ inkorporohen né pune,

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikuji g do 1& pérfshihen n& pune ose né prodhimin e
komponentéve, ato mund t& refuzohen dhe duhet 1€ zévendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund (1 jepet mundésia t riparojé dhe '
pérmirésojé materialet dhe artikujt g€ jangé refuzvar, por kéto materiale dhe artikuj do t€ pranohen pér
inkorporim né pune vetém nése jané riparuar,

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do & eméraj “Menaxherin e Projekiir”, té cekur ng KVK, i cili do té jet& pérgjegjés
pér mbikéqyrjen e ekzekutimil t& punidve gjat téré kohds, duke filluar & nga dita e parg e fillimit t& punéve e
deri né skadimin e periudhés garantuese 18 defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues,

22.2 Qéllimi i mbik&qyries &shtd t& kontrollojé cilésingé e punéve dhe cilésiné ¢ materialeve (€ pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike 1€ réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do t& sigurojé qé komponentét dhe materialet te dorézohen né kohé né vend pér ti lejuar
autoritetit kontraktues qe & vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet
se ka vler8suar plotésisht véshtirésité qé mund ti hasé né kété aspekt, dhe nuk do ti lejohet gé té paragesé
ndonj# arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontrakiues do 18 keté t& drejté, ose nga velé ose agjentit e tij, ge € inspektojé, kontrollojé, masé
dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe & kentrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo




prodhimit 18 glarédo artikulli g& pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet per ofrimin ¢ sipas kontratés, né ményré qé
t& pércaklojét nése komponentét, materialet dhe mjeshiéria kané cilésing dhe sasing e kérkuar. Kjo do (& béhet né
vendin ¢ prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-punishte ose né ndonjé vend tjetér, si¢ mund &
specifikohet né kontraté,

22.5 Nise komponentét dhe materialet i kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin
ose do te miratojé certifikimin ¢ procedurés lidhur me ki€,

22.6 Nise Autoriteti Kontrakives dhe Kontraktuesi nuk pajlohen pér rezultatet e testit, secili do 1€ japg njé
deklaraté pér piképamijet e tij ndaj jetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes st tillé. Autorileti
kontraktues ose Kontraktuesi mund & kérkojng q8 kéto teste (& pérsériten né té njéjtat kushte dhe rrethana, osc
nése ndonjira palé kérkon, nga njg ekspert ge zgjidhet me p&lgimin e pérbashkét. Té gjitha raportet e testimit do
t'1 dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikejé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi.
Rezultatet e ri-testimit do & jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do (& bartet nga pala piképamja ¢ (€ cilit
déshmohet se &shtié gabim nga ri-testimit,

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do (& informojé Menaxherin ¢ Projektit, né qofté se véren ndonjé gabim apo
léshim né skica (vizatime) apo edhe ng specifikim gjaté kryerjes sé punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato
mund & ndikojné me vone né kualitetin ¢ punéve.

23.2 Nise Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, qofshin alo ne skica apo ne
specifikim teknik, aifajo do t'i evito] menjéheré dhe do 11 konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve tc tlla ose le pérjashtimeve te cilat substanciakisht ndikojné ne ¢mimin ¢ kontratés, atgheré
Menaxheri i Projektit n& bashk&punim me autoritelin kontraktues do e korrigiojng dhe kompensojné situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa
24.1 Pagesat do t& behen né Euro.

24.2 Pagesat do t& rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénic dhe té mbajties. Autoriteti Kontrakiues duhet € paguaj
Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e gdo certifikate. Nése Autoriteti
Kontraktues bién njé pagest me vonest, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesg né pagesén e ardhshme.
Interesi do 1& Hogaritet nga data né té cilén pagesa duhet t€ ishte béré, deri né datén kur pagesa Eshi€ béré me vonesé, ¢
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin ¢ ndértimit.

243 Artikujt e Punéve pér té cilat nuk éshté dhéné normé apo ¢mim nuk do i€ paguhen nga Auloriteti
Kontraktues dhe do té konsiderohen 8 mbuluara nga normat dhe ¢mimet (jera né Kontraté.

24.4 Pagesal ge duhet te behen sipas faturés se léshuar nga Kontrakluesi do € béhen né llogaring bankare 18
dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q& e plotéson Kontraktuesi. I njéjti formular, g€ i
bashkéngjitet kérkesds pér pagest, duhet 18 pérderet pér t'1 raportuar ndryshimet né Nogaring bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t8 p&rmbajné pajisje pér ndérlim, instalim, lestim, dhe punén e
komisioneve ge duhet t& kryhet nga ana ¢ Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér (& flogaritur
¢mimin e kontratés. Kontraktuesi do t& paguhet pér sasing ¢ punés s& kryer n& normén e Paramasés dhe
Parallogaris@ pér ¢do artikull.

25.2 N& rast & koniratés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& p8rmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e
kryera nga ana ¢ Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe keontroll t& kryerjes sé
aktiviteteve né hazé & & cilave Kontraktuesi do t& paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do t&
bithet veg ¢ veg, Kontraktuesi do t& tregoj shpérndarjen ¢ Malterialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e
Aktivitetit,

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraklues do t& b&jé pagesé paradhénie Kontraktuesit té shumave té pércaktuara né KVK nga data e
caktuar né KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé Garancioni t¢ Pakushtézuar Baskar né njé formi &




pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté té barabarté me parapagim. Garancia do t& mbetet n€ fugi deri
sa (& bihet pagesa ¢ paré, por shuma ¢ garancisé duhet t& redukiohet né ményré progresive nga shuima qé paguhet nga
Kontraktuesi. Interesi nuk do t& paguhet pir parapagim.

26.2 Kontraktuesi 4ot pérdorin parapagimin vetdm pér t€ paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e ljera (& nevojshme
posagérisht pér kryerjen ¢ punéve. Kontraktuesi duhet 1€ dishmoj se pagesa paradhénic éshté pérdorur né ké€ ményré me
furnizim (& kopjeve 1& faturave ose dokumenteve (& tjera pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do 1& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak 1€ Kontrakiuesit, pas
orarit t€ pérgindjeve té psrfunduar (& Punéve né bazé & pagests.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do & ndalet nga ¢do pagesé ¢ Kontraktuesit deri né pérfundim e t&re &
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlergs totale tc kontratés origjinale. Kontrakiuesi
mund t& zévendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkesg”.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do té paguhet brenda 30 ditésh nga dita e l&shimit te deklaralés s¢
llogarisé pérfundimtare 1€ referuar né Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit (& projektit raportet mujore 18 gmimeve € vlerésuara (& punéve (&
pérfunduara me minus shumén kumulative t& vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projeklit do ta kontrollojé punén e kryer t€ kontraktuesit pér té vértetuar cilésiné ¢ punés dhe
viérteton shumén g& duhet t'i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punés sé kryer do t& pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Vlera e punés st pérfunduar pérfshin:

a) Né rastin e Kontratés s¢ Paramasgs dhe Parallogarisé, vlerén e sasis€ sé€ punés né Paramasé dhe
Parallogari q& &shté pérfunduar; ose

b) N& rast 18 kontratés paushallé, vlera e punés s& ekzekutuar do té pérbej vlerén e aktiviteteve &
pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkaqgeve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dité pas léshimit t& certilikatés pérfundimtare té pranimit, do té dorézojé tek
Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratds se llogarisé pérfundimtare me dokumentel mbéshtetése gg tregojni
né detaje vlerEn e punés sé béré né pérputhje me kontratén, sé bashku me t& gjitha shumat ¢ métejshme & cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré q& Menaxheri i Projeklit & pérgatis
deklaratén e Hogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 dit&ve pas pranimit 1& drafi-deklaratés se llogaris€ pérlundimtare dhe € gjithg informacionit &
kérkuar né ményré (& arsyeshme pér verilikimin e saj, Menaxheri i Projektit do t& pérgatisé deklaratén e
llogarisé pérfundimtare, e cila pércakton:

a)} Shumen ¢ cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontrakiues dhe i 18 gjitha shumave
1€ cilat i takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontrakiues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontrakiues, si¢ mund ie jete rasti,

29.3 Menaxheri i Projektit do 18 18shoje te autoriteti kontraktues ose te prfagésuesi i tij 1 autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare qe paraget shumen pérfundimtare pér té cilén duhet paguar
Kontraktuesi né bazé té kontratds. Autoriteti kontraktues ose pérfagésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet t& n&nshkruajné deklaratén ¢ llogarisé pérfundimtare, si njé njohje e vlerés sé ploté dhe pérfundimtar &
punés s& realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do & dorézojé njé kopje t€ nénshkruar 1€ Menaxherin ¢
Projektit.




Neni 30 Shkaget pér kompensim

30.1 Shkaqe pér kompensim konsiderohen ngjarjet si n€ vijim:

(2) Autoriteti Kontraktues nuk lejon gasje néé njé pjesé 1€ vend ndértimit data e posedimit ¢ specifikuar né
KVK.

(b} Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dh&né llogari pér kiéte, ose vonohet apo nuk 1 jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udhizimel e duhura pér kryerjen e punéve (€ kontraktuara né afatin ¢
cakluar si né kontraté.

{c) Menaxheri i Projeklit urdhéron kontraktuesin q& t’i zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, e
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjerg, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkakrojng
vonesé apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin,

(c) Parapagimi vonohet.

(D) Menaxheri i Projektit pa arsye 1€ justifikuar vonohet né léshimin e vértetimit pér pérmbushje t&
kontratés.

fg) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t€ punéve t& kontrakivara (€ cilat pengesa nuk
jané pér shkak té joprofesionalizmit & Kontraktuesit.

30.2 Nise njé ngjarje e ill& ndodh, at8heré Cmimi { Kontratés do t& rregullohet po ashiu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Nemni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i puniéve nga Autoriteti Kontraktues me géllim t€ pranimit 1€ pérkohshém ose final do &
bihet né prani 8 Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do 1€ jeté pengesé pér verifikimin me kusht q&é
Kontraktuesi te jete informuar prej 18 pakeén 30 ditéve para datés sg verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t8 pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe lestet e caktuara ne shpenzime (@
Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet (& njoftojé Autoritetin Konlraktues pér datén né 8 cilén verifikimi dhe testet
& tilla mund 1€ fillojng.

32.2 Punél Le cilat nuk plotésojné kushtet ¢ koniratés, duhet, nése kérkohet, & shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontrakiuesi ose te riparohen, sipas kérkesés s& Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do & béhet pas njoltimit
t& duhur né shpenzime té Kontraktuesit, me urdhér t& Autoritetit Kontrakives.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do {& merren pérsipér nga Autoriteti koniraktues kor & keng kaluar né ményré t€ kénagshme testet
pér pranim dhc te jete léshuar, ose konsiderohet te jete [Eshuar, njé cerlifikaté e pranimit (& pérkohsh&m.

33.2 Kontraktuesi mund té aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté (& pranimit &
pérkohshém jo mé herét se 13 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene 1€ gatshme pér pranim
1€ pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t& aplikacionil & Kontrakluesit ose:

a) Ui léshojé kontraktuesit certifikatén ¢ pranimit t& pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théné, nése kjo &shté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe piérveg tjerash, edhe datén né @ cilén
sipas mendimit € 1ij jang pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jang 1€ gatshme pér pranim té
pérkohshém; ose

b} té refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specilikuar veprimin t& cilin, sipas
mendimit t& tij i kérkon nga Kontraktuesi per ta [éshuar certifikatén.

33.3 Nese autoriteli kontraktues nuk arrin ose (& léshojé certifikatén e pranimit (& pérkohshém ose t& refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do 1& konsiderohet se ka l&shuar certilikatén né ditén e fundit té
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit t& pérkohshém (& punéve, Kontraktuesi i ¢gmonton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet gé nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin ¢ kontratés. Al gjithashtu do té hegé
ndonjé mbeturiné apo pengesé dhe do té& b&jé ndonj ndryshim & gjendjes s& vendit t& pranimit si¢ kérkohen né
kontraté,




Nem 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontrakiuesi do 1€ jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekieve, ose démeve, né ndonjé pjesé tc punéve té
cilat mund t& shfagen apo shfagen gjaté periudhés se defekieve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i1 impiantit ose materialeve t& démiuara osc mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i
Kontraktuesit; dhe / ose
b} ¢do veprim apo mosveprim | Kontraktuesit gjaté periudhés se defekieve.

14,2 Kontraktuesi me shpenzime t& veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa m¢ shpejt t& jeié e mundur.
Periudha mbi pérgjegjésing ¢ defekteve pér té gjitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
zévendisimi ose rinovimi Sshié b&rs pér kénagésing e mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim tg
pjesshém, periudha e defekteve do & vazhdohet vetém pér até pjesé & punimeve e cila gshté ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nise shfaget ndonjié defekt ose ndodh ndonjg dém gjat@ periudhés sé pérmendur, autoriteld kontrakiues ose
menaxheri i projektit do ta njoltojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin t€ korrigjoj njé defekt ose njé
dém brenda afatit kohor té pércaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund t&:

a) 6 kryej# veté pune, ose t& punésojé diké Getér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, né té cilin rast kostoja e shkaktluar nga autoriteti kontraktues do (€ zbritel nga pagesat e
pritura ose nga garancité qé mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga té dy; ose

b) té ndérpresé kontratén,

34.4 Né raste urgjente, kur kontrakiuesi nuk mund t¢ arrihet menjéheré ose, pasi €shi€ arritur, nuk gshié né
giendje & & marré masat e nevojshme, autoriteti kontraklues ose Menaxheri i projekiit mund 1€ kryejngé punén
né kurriz t& Kontrakluesit. Autoriteli kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet (& informojé sa mé shpejt g€ (&
jeté ¢ mundur Kontraktuesin pér veprimin e marré.

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekieve do (8 parashihet ng KVK dhe specifikimet (cknike. Nése kohézgjatja
e periudhiés sé pérgjegjisisé se defckieve nuk &shig e specifikuar, ajo do & jetd 365 dité. Perudha e
Pérgjegjisisé se defekteve do tg fillojé né datén e pranimit & pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.] Pas skadimit 1& periudhés s& parancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se nj¢ periudhg, pas skadimit (&
periudhés s& fundit, dhe atgheré kur t8 jené zgjidhur (& gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do r'i
léshojé Kontraktuesit njé certifikaté t& pranimit p&rfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén né & cilén Kontrakiuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratiés dhe n& mgnyré 1€ tillé g2 autoriteti
kontraktues t& jeté i kénaqur. Certifikata pérfundimtare ¢ pranimit do 1€ léshohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés s& garancisé osc menjéheré pasi riparimet eventuale g& jan¢ kérkuar
sipas Nenit 34 t¢ jené pérfunduar né ményré 1€ tillé q& (€ jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do & konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa 8 jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare
e pranimit nga Menaxheri i Projeklel dhe te jete dorfzuar tek autoriteti kontraktues, e njé kopje tek
Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh Iéshimin ¢ certilikatés pirfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontrakiues do t&
mbeten & detyruar pér plolgsimin e obligimeve g8 dalin sipas kontralés para léshimit t& certifikatés
pérfundimiare t& pranimit dhe & cilat kané mbetur € parcalizuara né kohén kur Ishohet certifikata
pérfundimtare ¢ pranimit, Matyra dhe masa e obligimeve (& Lilla do & pércaktohen duke in refervar dispozitave
tEé kontratés.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA

Neni 36 Shkelja e kontratés

16.1 Pala ka shkel?d kontratén nisse nuk arrin té shlyej& ndonjé nga obligimet ¢ veta me kontraté,
36.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratis, pala e démtuar do 1€ ket@ t& drejté pér kiéto kompensime:

a) démel; dhe/ose
b) nddrprerjen e kontratés,

36.3 Pérveg masave & sipérpérmendura, mund & jepen démshpérblime. Ato mund 1€ jend:




a) déme L& pérgjithshme; ose
b) déme 1€ likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojné nga zbatimi i masave 1& parapara né kéte nen do
{& zbatohen duke u zbritur nga shumat q# duhet t'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t& shképus Konlratén ng qollé se pala Getér shkakton njé
shkelje themelore & Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do 1€ pérfshijng, por nuk do t& kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa qené e pérfshirg kjo ndérprerje né programin e
punés si dhe pa autorizim té menaxherit t€ projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Koniraktvesin pa arsye t& justifikuar 1& ndérpresé apo pezuliojé
aktiviletin ¢ punéve t& kontrakluara pér mé shumé se 15 dit¢ pune; ose marréveshiel ¢ arritura mbi
pagesat pér shkak té kontraktuesit pér kosto (€ vonesés;

¢. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjctér nga rindértimi ose
shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Auteriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data e certifikatés s& Menaxheril (& Projektit;

e.  Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve éshié shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin t'i korrigjoj brenda 30 ditéve ¢ pércaktuara nga ana e Menaxherit t€ Projektit;

f.  Kontrakiuesi vonohet né pérmbushjen ¢ kontratés pér numrin e ditéve pér (& cilat shuma minimaic e
démeve 18 likuiduara mund t& paguhet.

37.3 Kur pala {jelér kontrakiuese bén shkelje (& kontratés pér raste € tjera nga ato t& parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do & vlerésojé nése shkelja materiale ¢ kontratés paraget bazé pér shképutje t& kontratés.

37.4 Nese pér shkak (& fajit 8 palés s& weté krijoben rrethana emergjente objcktive dhe kjo e pengon
pérmbushjen e detyrimeve (& kontratés, Menaxheri I Projektit me pélgimin e Kontrakivesi do & pérfundoj
vazhdimésiné e pérmbushjes sé punéve sa mé pare gt &shté e mundur. Menaxheri i Projektit do & bijé
vierésimin e punés sé kryer pjesérisht, do (& kérkojé nga kontraktuesi t& largohet nga zona e punés dhe ta léné
até né njé gjendje (& mirg. Menaxheri | Projektit duhet (& paguajé kontrakluesin pér punét ¢ kryera deri n&
momentin € marrjes $& njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 N& gofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéheré, do (€ siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés s& njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né ¢rregullimet industriale, crregullimet civile, tuftérat,
cksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité ¢fj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin € paléve
kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashté kontrollit t& paléve kontraktuese.

382 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet gé pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén 1€ pamundur
punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive t& parapara me kontral€, punémarrési sa mé shpejté qé
gshié e mundur dubet t'i sigurojé punédhénésit njé deklaraté me shkrim me t& dhénat e plota lidhur me ngjarjen.
N& kétg rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do & pezullohen deri sa (& arrihet niveli i mundgsisé
obicktive s& pérmbushjes s& tyre.

il. Gjaté pezullimit dhe né Hdhje me punét e pezulluara, & gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajisjeve teknike, akomodimit 18 personelit dhe shpenzimet tjera 1€ ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesémbédhjeté 15 ditg, duke Hogarité nga dita e ngjarjes qé ptrcakton Forcén Madhore,

Menaxheri i Projektit n& bashképunim me Autoritelin Kontraktues duhet ¢'i vlerésojd € gjitha
punét e pérfunduara né ményré g Autoriteti Kontraklues ta paguajé kentraktuesin.

iv. Afali pér pérmbushje t& obligimeve nga Kontraktuesi & detyrimeve & kontratés mund 18 zgjatet
edhe pér njé periudhd pér ag sa ka zgjatur periudha e pezullimit.
V. NE qoflé se kontraktuesi pér njé kohé (& gjat& &sht& beré i pa aft€, pir shkak (& Forcés Madhore,

pér Ui kryer obligimet dhe pérgjegjésité ¢ parapara me kontralg, Autoriteti Kontraktues brenda
shtaté 7 dité mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.
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Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak (6 shkeljes materiale t¢ kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do t& pérpilojé shkresén mbi verésimin e punés sé pérfunduar dhe materialet ¢ porositura duke i
llogaritur alo me minus pagesat né avans & jané marré para datés si 1&shimit t& shkresés nt fjalg dhe minus
pérgindjen e vlerésuar t& punéve & pakryera, si¢ €shté cekur né KVK. Démet shtesé 18 likuidimit nuk do €
aplikohen. Nése shuma totale ¢ borxhit & Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do té jetd obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontrakiues.

39.2 Nése kontrata ndérpritct pér shkak (& interesit t& Autoritetit Kontraklues ose shkeljes materiale bazg 18
kontralés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do L& 8shoj njé certifikaté pér vierén ¢ punés sé
bérg, materialet e porositura, koston e arsyeshme t& hegjes s& Pajisjeve, riatdhesimin ¢ personelit 1€
Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve
dhe pagesat né avans (& marra deri ng datén c certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet ¢ ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét ¢ Pérkohshme, dhe Punét do
t8 komsiderohen 1¢ jend proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak t& gabimit &
Kontrakluesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 N& gofig se pamundésohet pérmbushja ¢ kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jashté
kontroliit t& Autoritelit Kontrakiues ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projeklit do 8 vérieloj kEIg. Kontraktuesi
do té siguroj vend punimin dhe do t& ndérpres punén sa mé shpejt qé gshté ¢ mundur pas pranimit (& kétij
vértetimi dhe do & paguhet pér punét e kryera para pranimit & tij dhe pér punét e kryera mé pas pér té cilat
gshté arritur marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do Ui b&jné & gjitha pérpjekjet pér & zgjidhur né ményré migésore 1€ gjitha mosmarréveshjet qé
mund t& ndodhin ndérmijet tyre. Sapo t& shfaqget ndonjé mosmarréveshije, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me
shkrim pér pozitén ¢ tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q& ata konsiderojné se éshté ¢ mundshme.
Nése cilado Palé ¢ sheh té dobishme, palét do té takohen dhe & mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do (& i pérgjigjet kérkesis pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale q& jepel pér
arritjen e késaj zgjidhjeje do (& jeté 30 ditg nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér té arritur zgjidhje
migésore déshton osc nése Pala déshton (& pérgjigjet me koht ndaj kérkesave pér zgjidhje, 1€ dyja palét do &
jené & lira & vazhdojng né fazén e ardhshme 1€ procedurés st zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke e lajméruar
tjetrén.

42.2 Nése procedura ¢ zgjidhjes miqésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh (& pérpigen
t& pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit 16 procedurés sé pajlimit, secila palé do t& keld 18 drejié € vazhdojé né fazén e ardhshme & procedurés
sé zgjidhjes s€ mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqisore
43.1 Nése nuk mund & arribet zgjidhje brenda 30 ditésh nga (illimi i procedurés migésore pér zgjidhje &
mosmarréveshjes, secila palé mund € kiérkojé:

a) ose vendim nga gjygi;
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43,2 Para nénshkrimit (e kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.




PJESA III E KONTRATES kushtet e vecanta

KVK né vijim do & plotésojné¢ dhefose ndryshojné KPK. Sa heré

mbizotérojné mbi ato té KPK.

o té

[Udhizimet pér plotésimin. ¢ KVK jané dhénd, sipas nevojés, né shenimel kursive ¢ pérmendura, pér, nenet

pérkatése té KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet ¢
Kontratés

Pérgjithshme (€

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Pérshkrimi i nenit

Neni. Nr.

Ligji i zbatueshém
dhe gjuha

2.1

Ligjet ¢ Kosovés qé jané né fuqi do t& zbatohen per & gjitha
céshtiet qé nuk mbulohen nga dispozitat ¢ kontratés.
Juridiksioni do & jeté gjykata pérkatése né Prishting.

22

Gjuha e pérdorur do 18 jeté gjuhét né pérdorim zyrtaré

Siguria e ekzekutimit

10.1

Shume ¢ sigurisé sé ekzekutimit éshie 10 % e vlerés sé
kontratés-9177,01 € me validitet deri 21.09.2023

Pérgjegjésia dhe
Sigurimi i
Kontraktuesit

Shuma minimale e sigurimit do (& jeté:

(a)  Pér humbje ose démtim t& Punéve, Impianteve dhe
Malterialeve {shéno shiomat],

(b)  humbje ose démtim 1 Pajisieve [shéno shumat];

(c) humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén [shéno shumat];

(d) démtim personal ose vdekje:

(i) & punétoréve t& Kontraktuesit: [shéno shumat]

(ii) té personave (& tjerd: {shéno shumat]

Programi

12.1

Planin pé&r Menaxhimin e Kontratés.

Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér
Punét brenda 2 ditéve nga data e Nénshkrimit &
kontratés,

12.2

Periudha pér Programin e azhurnuar éshté 2 dité nga data
e pranimit te kiérkesés se Menaxherit te projektit

Fillimi 1 punéve

17.1

Data e fillimit do & jeté :
shkollor (20.06.2022)

Pas pérfundimit t& vitit

17.2

Pérfundimi § punéve b&het sipas planit t&8 menaxhimit
té kontratés ose deri 21.08.2023, mirpo me marrveshje
palet-Operatori Ekonomik pajtohet qe ky projekt te
perfundohet gjate vitit 2022, pasi ge mjetet e parapara
per pagese per vitin 2022 jane te mjaftueshme ge te
perfundohet | tere projekti.

Démet e likuiduara

19.1

Norma e démeve té likuiduara éshté 0.10% e Cmimit
final té Kontratés né dité.

Shuma maksimale e démeve té likuiduara pér téré
kontratén éshté 10% t& ¢gmimit final té kontratés.

Regjistri i punés

20.1

[Specifikoni nése njé regjistér i punés nuk Eshté nevojitet).

Inspektimi dhe
testimi

221

Inspektimi i cilésisé dhe sasisé s& punéve do 1€ béhet
né momentin e dorézimit g& jané 1éndé e késaj
kontrate, nga Komisioni i Pranimit 1€ punéve -




shérbimeve, | eméruar nga ana e Zyrtarit Kryesor
Administrativ 1& Autoritetit Kontraktues.

Asnjé furnizim i mallit respektivisht asnjé ekzekutim i
punéve-shérbimeve nuk do té konsiderohet valid dhe
i pranuar, deri sa nuk konfirmohet cilésia dhe sasia,
nga ana e Komisionit t& Pranimit té punéve-
shérbimeve t& Autoritetit Kontraktues.

Menagjer | projektit nga ana e AK eshte: Sabahat
Hasani

Menagjer mbikqyres 1 kontrates nga ana e AK eshte:
Selim Kryeziu

Menagjer | projektit nga ana e OE eshte:Ridvan Elezi

Pagesa do t& béhet:

Pagesa do ¢ béhet Sipas Raportit t& prezantuar —
dorézuar nga Menaxheri i Projektit- situacioneve té
aprovuara nga ana e Organit mbikégyrés deri me 70%,
pagesa do té kryhet né afate sa mé t& shkurté kohor
dhe jo mé gjaté se 30 dité nga data e pranimit dhe
evidentimit t& faturés,ku pjesa finale e kontratés do 18
realizohet pas perfundimit te punimeve te percjellura
me raport nga ana e menaxherit te kontrates dhe
raportit nga ana e komisionit te pranimit teknik te
projektit.

Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit é&sht&: nuk ka pagese
paraprake.

Mbajtja ¢ Parasé 271 Shuma e parave (& mbajtura éshté: {shéno pérgindjen]

ihkaqet . pér | 30.1 Data e posedimit t& vend punimit do (& jeté [shéno numrin] dité

ompensim . P . -
pas nénshkrimit & kontratés.

giré]sé'tcs'a mbi | 34.5 Periudha garantuese e defekteve &shté : 12 muaj nga
data e pranimit teknik té pérkohshé&m.
Dokumenti Polisa e sigurimit t& kualiteti e léshuar nga
njé Bank apo kompani e sigurimeve e licensuar nga
Banka Qendrore e Kosovés 10 % vileren e
pergjithéshme té kontratés, me afat validiteti pér prej 12
muaj nga data e pranimit teknik t& pérkohshém

Pagesa pas shképutjes o Pargindja g& do t& zbatohet pér vlerén e punéve gé nuk

sé kontratés jané pérfunduar, & pérfagéson koston shtesé t& Autoritetit
Kontraktuesin p&r kompletimin e Punéve, éshté pérqindja e
vlerésuar té punéve té pakryera minus shuma e démeve
te likuiduara

Zgjidhja miqgisore e 422 Kornisloni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé sé

mosmarriéveshjeve Drejtésisé

Zeiidhia . 43.1 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t cilat mund t@ lindin

m%lsm;rrévesh'cve gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk éshté e

me rfm dure mundur té zgjidnet ndryshe ndérmjet paléve do té

alyqesore P dorézohet né Gjykatén Themelore né Prishting -

Departamenti pér Céshtje Ekonomike, né pajtim me
ligjin né Kosové.




b} kurdo ge palét pajtohen, gdo mosmarréveshje ndémjet
paléve t& cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit s& késaj
kontrate dhe se nuk ésht& e mundur & zgjidhet ndryshe
ndémmjet paléve do té dorézohet né arbitrazh t& Tribunali i
Pérhershém i Arbitrazhit 18 Kosovés né kuadér & Odés
Ekonomike té Kosovés, né pérputhje me rregullat e
Dhomés Ndérkombétare té Tregtisé.Para nénshkrimit te
kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e
zgiidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.




PARAMASA DHE PARALLOGAI%JA PER RENOVIMIN E SHKOLL

PROJEKT DY (2) VIECAR

ZEJTARE
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N &
RV EV. V)

1S 28 NENTORI-BRESANE

Lk

A, PUNET NDERTIMORE DHE

Nijssia |-

Sasin

| Gt £ Njes

Total Qmimi €

“IPUNET E DEMOLIMIT DHE DHEUT .+ .1

Furnizimi, transporti dbe montimi i skelerise se nevojshme per kryegicn
¢ punimeve, ku e njejta dulet le largohet pas perfundimit e punimeve,

m2

G00.00

1.10€

660.00 €

Cmontimi i mbulesave ekzistues t& Jamit nga (tjegutlat, liamarina,
azbest pilakat apo ¢fwrédo mbulese tjewdr ekzistuese).Gjale cinontimit te
mbuleses duhet te kemi parasysh ge tjegullat te mos demtohen sepse do
perdoren perseri.Tjegutlat dubet te palolien dhe deponohen ne fokalet ¢
shkaolles,aty ku na mundeson staii shkolor. Liogaria né m? t& projeksionit
horizontal. '

m?

528.00

1.20€

633.60€

Cmontimi i pjestts mbi konstruksion dhe nén mbules# si: Hstelave,
drrasave, folijes difuzive, izolimit dhe shtresave tjera ekzistuese 1mbi
konstruksionin e kubmit. Gjate cmontimit ¢ nen mbuleses dubet te kemi
parasysh qe derrasat dhe mundesishte listelat e mos denmtohen sepse do
perdoren perseri.zKeto materiale te cmontuara dubet te palohen dhe
deponohen ne lokalet ¢ shkelles,aty ku na mundeson stafi
shikollor.Llogaria n& m? t&€ projeksionit horizontal.

m2

528.00

150 €

792.00 €

Cinontimi i gjithe konstruksionit 1¢ kulmit duke perfshire mahit, karoren,
konstruksionin dhe te gjitha pjeset tjera le kulmil.Gjate cmontimir te
komstruksionit te kulmit duhet te kemi patasysh qe lenda ¢ drurit te mos
demtohet sepse do perdoren perseri.Kelo materiale te emontuara duhet
le paloben dhe deponohen ne lokalet e shkolles,aty ku na mundeson stafi
shkollor. Llogaria n& m? i& projeksionit horizontal,

m2

SRR.O0

1.32€

696.96 €

Cmontimi me kujdes i ollugéve horizontale dhe vertikale dhe Namarines
se kalllianeve.Gjate cmontitnit duhet te kemi parasysh qe olluget tc mos
demiohen sepse do perdoren perseri.Keto materiale te cmontuara duhet
tc palohen dhc depoinolicn ne lokalet e shicolles,aly ku na mundeson stafi
shkollor, Llogaria ne ',

e
th
o
(=}

3.00€

435.00 €

1.6

Demolimi i oxhageve le deintuara me tulla fasade, bartja ¢ matrialit te
demoluar deri ne deponin legate,

copé

2.00

78.00€

156.00 €

Demoilimi i mureve egzistuese né t& cilat nuk éshié e sigurt vazhdimi 1
mureve tE reja pér konstruksionin e katit t& paré si dhe demolimi 1
mureve pwr liapjen e dyerve dhe dritareve ne kthinat ¢ bodrumit. Bartja
¢ materialil deri ne deponin legale.

m?

175.00

200€

350.00¢€

Demoilimi i trajeve nga betoni armuar ng hapsiren e nenkubmit. Bartja ¢
materialit deri ne deponin legale

in

1500 €

375.00€

Demoilimi i shtyltave te betonit p&r zbulimin ¢ armaturave né & cilat
armatura do ankerohen armaturat ¢ reja por vazhdimin e shtyllave pér
konstruksionin e katit 1& dyté.Bartja ¢ materialit deti ne deponin ¢ legale

copé

15.00€

[80.00 €

.10

Cmontimi me knjdes {te mos demtohen) i dyerve (€ klasave né katin e
parg.Dyerte emontuara duhet fe palolien dhe deponohen ne lokalet ¢
shkolles,aty ku na mundoeson stafi shkollor.Llogriten ne cope

copé

10.00 €

60.00 €

[L12

Cmantimi i i disa dritareve 1§ klasave t& katit (& parg, dritaret ne pjesen ¢

cmontuara duhet te palohen dhe deponohen ne lokalet ¢ él}l{‘:c‘i!_tcs;atg ;q\}

na mundeson stafi shkollor. Llagriten ne cope jf,“lgmq; e

bodrumit (deri tre cope) duhet 1e yriten- zgjerohen. g,f rg A
124

e

nenkulmit ku planifikohet (2 rritet kati 1& behet kat i plote. Dyita e unil

]
Ay

4.00¢

56.00€
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Germimi i dheut ne perimetein ¢ hapsires se bodrumil per te siguruar
qasje dhe mundesi per te punuar hidroizolimin perimetrik e murct e

v ] \.'f’
bodrumit. Dheu i tepert pas mbushjet te Jargohet deri ne deponin legale. m 65.00 300€ 195.00€

14 Furnizimi nie material transporti dhe mbusiud me zhavor 11-32-64 rreth o 5.00 1300€ 585.00 € \/V

perimetrit te bodramit. : : # P
. s e L [ TOTAL PUNET E DEMOLIMET DIE DHEUT| 517456 € iy)C/

H - [PUNIMET E BETONIT RN
Furnizinti,iransporti dhe betonimi i shlyllavc & veguara pér katin ¢
pérdhesés, nga betoni 1 armuar C 30735, me pabi dhe skeleité nevajshime,
Né qmim t& ptrfshihet dhe ankerimi | armatruave ne pl[akwn

5 cgzisluese.Llogaria né m?

m? 2.00 90.00 € 130.00 € \/,

Furnizimi,transporti dhe betonimi i pllakes ng mvclm -+3.00m pllaka ¢ re
e kalit n& hapsiren ku planifikohet t& behet salla e arsimtarwve. Trashesi
¢ pllakés = 20cm, Klasa ¢ betonit C 30/35 me pahi dhe skele t&

12 nevajshme.Llogaria né m? ‘
Furnizimi,transporti dhe betonimi i shtyl]avc 1& veguara pér katin e parg,
nga betoni i armwar C 30/35, me pahi dhe skele t& nevgjshme. N& gmim 2
18 pérfshinet dhe saldimi dhe Jidhja e amaturave me shiyllat e etozhit ¢ m? 4.25 90.00 € [,282.50 € i
pérdhesés.

23 Llogaria né ni®

Furnizimi,transpotti dhe betonimi 1 traréve dhie brezave shtangues nga
betoni i anmuar C 30/35, me pahi dhe skele t& nevcushmc Llogarimi ne
m3 (e betonit te vendasur.

2.4 Llogaria né m’

Furnizimi,transporti dhe betonimi i pllakes né nivelin +6.00m pllaka e re
e nenkulmit sé bashku me strehen. Trashesi ¢ pllakés = 20cm. Klasa e A
betonit C 30/35, me pahi dhe skele t& nevojshme. m* 48.00 90.00 € 882000 € %
25 Llogaria n& m?

m 2.00 100.00 € 1,200.00 € bff

e

m? 23.75 90.00 € 2,137.50€ \'4‘6’

Furnizimi me material,transport dhe punimi i shireses se estrhiut ne
. . 1 [ + . - >
kthinat ¢ bodrumit te cifat planifikchen te funksionalizohen. Ne cmim te . M
perfshihen dhe shtresa e stivoporit 5 e si dhe e gjitha materialet e m 168.00 2.00 € 1,512.00€
25 nevajshme per kryerjen e pozicionit ne fjale. Llogaria ng m? L P
: s L X

} g G TOTAL PUNIMET E BETONIT] 15,132.60 ¢

| JPUNIMET ARMATORES . [T ]
(cliku pérarmaturg do (& jeté 1 brinjézuar pérveg nise | 1pen mchi\duonc tjera nga organi mbikgyrés, Celilw pér armaturg do t¢
aplikohet ng pérputhje 1 ploté me normat ENV 10080 si dhe t¢ posedon me karakteristikat qt vifojng: Viera karakteristike e kofirit 1¢
rrjedhijes (yield strength characteristic value) fyk=500 N/mm2. Madhésitg e diametril t¢ pErputhen me vierat nominale sipas ENV
H0080. Furnizimi, prezja, lakini dhe montimi i shufrave t8 armaturave duhet t& héhet sipas formave t& paragitura né detalet tcknike si
dhe & verifikohen né vendpunishte. Celiku pér armaturg do 1t aplikohet né pérputhje t& ploté me normat ENV 10080, Klasa &
dukiilitetit (ductility class) B-e larté ¢high ductility) B 500 B.

31 Furnizimi,transporti,precja,lakimi dhe vuarja ne veper e.armalures sipas /
]JOZ[F[ORL‘VC te dhanima ne Slefll ¢ projektit nga,Armatura e perderur ka ke 0.90 € £1.250.00 € %
prerje lerthore nga ¢ 8 mm deri @16 min >

Ch
=
o

TOTAL PUNIMET ARMATURES . .- P ST P R AT ) . 11,250.00 € z}:vw .

IV IPUNIMET E-MURATTIMIT - STREE R i :
Furnizimi e material transporti dhe mmat:mn i mureve té jashtéime,
mureve te mbrendshem , =250 nun dhe t=200 mm, me blloge (&

argjiles dhe né llac vazhdues 1:2"6(cement; gelgere; rece}, N& Uggarl e, n’ 138.00 14.00 € 1,932.00 € \/
merren edhe brezi shtanges mbi dritare me armatur konstmkﬂvc Liog 0 ial .
4.1 ne m? te bllogeve te vendosura ne mure. :




Furnizimi,iransporti die muratimi i oxhaqeve te brendshem
1=250x250mm ne e gjitha klasat ine elemente 1& g'm.shme 1e argjilles,

m'

36.00

1500€

540.00¢€

Liog'ma ml.

e TOTALLLPUNEVE TE

MURATIMIT|

2,472.00 €

PUNIMET E SUVATIMIT MURE + TAYANE-

5.1

Furnizimi transporti dhe suvatimi i TAVANIT ne !mpsnmt e bodlulml
perdheses dhe katit né pjoset ¢ reja, si dhe riparimet né pjesen e vieter t¢
objektit, me lkag vazhdues ne dy shiresa dhe me sperkatje paraprake mé
léng gimentoje, Ne emim iyn cdhe skola ¢ nevojshme!

Llogaria ng. m?

m?

396,00

200€

1,792.00 €

Furnizimi,transporti diie suvalimi i murcve (& brendeshine né hapesirat e
bodrumit, perdlieses dhe té katit ng pjeset e reja, si dhe riparvimet ne
pjesen & vjeter te objektit, me llag vazhdues ne dy shtresa dhe me
sperkatje paraprake mé léng ¢imentoje.Ne cmim hyn edhe skela c
nevojshme!

m?

200€

3,950.00€

Llogaria né. n? _
R e P TOTALLLS

UVATIMEVE MURE + TAVANE

5,742.00 €

Vi

JPUNET E KULMIT

6.l

Furnizimi me material nampom dhc punum lkonsuuksnoml te kulmlt
nga maleriali { drurit bredh i kategorist se pave me lagjeshti nen 18% .
Ne emim duhet llogarieur te gjitha meterialet & nevojshne per
konstruktimin e kulmit duke perfshire edhe gozhda, lidhese, bulona
ctj.Materiali i drurit ge perdoret ka prerjen terthore nga 10em x 12em
deri ne 16ctn x F8cm Liogaria g ny? (& projeksionit horizontal.

3528.00

1200 €

6,336.00€

6.2

Furnizimi me material,transporti dhe vendosja e dérasave ne siperfagen
¢ kulmit. Dérrasal & jani inc trashési t=18 mm, lagéshti mé (& vogtl se
18% . Ne cmim duhet te meren parasyshe te gjitha shpémimet per
ekzekutimin e ketij pozicioni. Llogaritet ne pr q}cl\mon {sipérfaqe)
horizontal (¢ kulmit,

528.00

8.00€

4,224.00 €

6.3

Furnizimi me material,bransporti dhe vendosja e folis difuzive nga
prodhuesi Kraft ose te ngjashm me peshé minimale 100 gr pér metér
katror, Né ¢mim duhet 1& kalufohet edhe palimi i relaizuar minimum 20
em.Llogaritet ne projeksion (siptrfage) horizontal te kulmit.

m2

528.00

1.00 €

528.00 €

64

Furnizimi tme material transporti dhe vendosja e listelave né pjithé
sipérfagen e kulmil, lag&shii mé (& vogtl se 18% (listclat duhet t6 jong
pa nyje dhe (¢ drejta). Listelat t6 kené dimensione 50/30mm. Llogaritet
ne m'

m'

3200.00

0.50€

1,600.00 €

6.5

Furnizimi me malerial transporti dhe vendosja e mbulests st kulmit ng
objekt, mbulesa duliet 2 jeté nga llamarina e plastifikuar me ngjyre dhe
dizajn sipas alyre egzistuese ose sipas perzgjedhjes sc menaxherit tc
kontrates, Llogaria n& m? (€ projcksionit herizontal.

m!

528.00

10.00 €

5,280.00€

6.6

Furnizimi me material,transporti dbe punimi i kulimarve (& kuimit nga
Hlamirné e plastifikuar, Ne emim dubel {logaritur edhe gozhdat qe duhet
vendosur dhe materiali tjeter shpenzues Llogaritet ne w’

30.00

KRIIE)

90.00 €

TOTA

L PUNET E KULMIT

18,058.00 €

o [

PUNIMET-E - ZDRUKTHARISE -

7.1

Furnizimi me material,transporti dhe montimi i dyei Ve, te 1nbtc|1;|51un€;g,n
nga shperri i dyfishig (furnir i fisnikeruar), sipas DIN, EN oseffg() o
standardeve me dimensione dhe hapje: /; i -‘»;,\)%

g f%
VAN
(’5

dim: 1007210

5 16.00

100,00 €

600.00 &

[@ef’




dim:220/210

cope

1.00

300.00 €

300.00 €

7.2

TFurnizimi ne material trangporti dhe montimi i dritar eve dhe dyerve nga
profilet e PVC me nderpretje termike, lld‘yl]b%l te murcve 1@ profilit t=7
mm dhe peshe specifile 1.8kg/ny', sipas DIN, EN ose ISO slandmdcve
me ditmensione dbe hapie te ndryshme. Dritaret t¢ p'nsun me mekanizém
ptrkatés pér hapje-mbylije te kualitelil te larte.Qelqi duhet i jetd

desd+ 1244 mm i

cope

6.00

600.00 €

3,600.00 €

wl - dim:600/160 ‘ |
w2 - dinn400/ 160 3 )

cope

1.00

450,00 €

45000 €

w3 - dim:300/50

cope

4.00

300.00 €

1,200.00 €

cape

1.0}

680.00 €

630.00 C

wi - fim:200/210 dere rreshyifese

TOTAL PUNIMET

I ZDRUKTHTARISE

6,830.00 €

X

PUNIMET ME LLAMARINE - ; a

|

8.1

Furnizimime material,transporti,punimi dhe montimi §' uliukul horizontal
% 3125 mm te hapur nga llamarina ¢ c;ehkut ¢ plastifikuar me trashési
t=0,5 num. N& keté pcmcmn t& parfshihen thdnglmcl (mbajtesit e

ulukut) . Elogaria né m' t& ulukut 6 vendosur.

m

27.00

8.00€

1,016.00 €

8.2

Furnizimi me malerial,puminti dhe montimi ujgmbledhgsit (ollukur)
vertikal. Ujembledhsi t¢ punohet nga llamarina e plastifikuar me
trashési t=0,50mm dhe me dimensione nga @ (100-i25) mm. No kbte
pozicion te pérfshihet lidhja ne mes tgujembledhaésit horizontal dhe atij
vertikal me "hinke", gjithashiu shtangimi § tjgmbledhdseve verlikal min,
odo 2.0 m. Liogaria ne m' te ujgmbledhésit t& vendosur,

m

80.00

7.50€

600.00 €

8.3

Furnizimi me material,transporti dhe vendosja e mbrojtésit t& borés per
maos rrtshqitje nga mbulesat, elementat duhet te jene nga lamaring e
plastifikuar, dhe te pershtateshme per ate mbulese, Llogaritet né m?, ne
emin duhet marr parasysht te gjitha shpenzimet dhe inaterialet e
nevojshme per ckzekutimin e pozicionit. Llogaria ng m? t& projeksionit

mZ

528.00

0.65€

343.20€

horizontal.

IMET M

LLAMARINE

1,959.20 €

el il s el e TOTALPUN

PUNIMET NEFASADE -~~~ . o o0 -

9.4

Furnizimi me material transporti dhe montum i pllak'wc nga Shtopmn
me peshe vellimore128 kg/m® ne fasade te objektit me trashési
t=120mm. Pllakat t¢ ngjiten me ngjités ndtetimor dhe; tlp”d (min. &
tiplla/m? ndersa kende deri ne 14 tiplla/my®) .

mé

282.00

10.06€

2,820.00 €

0.2

Furnizimi me material,transporti dhe montimi i rijetés me shtresén e
ngjitésit ne siptrfagen e punuar nga Stiropori. Shtangimi i iwjelés dhe
vendosja e ngjitésit te behet sipas udhgzimeve te prodhuesit minimum dy
shiresa ngjiles. Logarimi ne m? te maierialit te vendosur ne pune.

282.00

2.50€

70500 ¢

0.3

Furnizimi me material fransporti,pergaditia dhe Iyerja’'e murcve t&
Fasadis me shivesen baze per fasade dekoralive "PoFix" sipas
udhzimeve te prodhuesit. Llogarimi ne m2 ‘

m?

564.00

058 €

32712¢

94

Turnizimi me matetial,transporti dhe lycrja e mureve 18 Fasadés me
material plastik dekovativ "PoFix" (€ fraksionit "1.5" me vrazhdisi té
vogél, me ngjyré sipas kerkeses se investitoril die ne konsultim me

m?

564.00

G600 €

3,384.00¢

projektantin. Llogarimi ne m2 te fasades se punuar.

‘\ gwu;m TAL PUNIMET NE FASADE

7,236.12 €

KJL’\."’”\, e

IPUNIMET E NGIYROSIES ™ 71




10.1

Furnizimi me material, transporti dhe patinimi (glcuml) i MUREVE (& ,
brendshme me  mase patinuese.Liogaria ng. m* : . m

1975.00 2.00€

3,950.00¢€

10.2

Faurizimi me material lansporti dhe patinimi i (glellml} IAV/\NFVP -
me mase patinuese.Llogaria ngé m* ! |

6.00 200¢€

1,792.00 €

13

Furnizimi me material,lansporti dhe ngjyrosja (moium) e mureve ¢
brendshme {mbi glet) me ngjyré sipas specifikimit ng })}olcl\t Ngjyra
duhet 1& ipet ng dy shiresa dhe para aplikimit 18 saj duh:et (¢ vendoset
baza.Llogaria né. m?

m?

975.00 1.00 €

1,975.00 €

10.4

Furnizint me material transporti dhe ngjyrosja e TAVANEVE (mbi
plet) me ngjyré sipas specilikimit u§ projekt. Najyra ciuhcl 1¢ ipet ng dy

n?
shtresa dhe para aplikimit € saj duhet 1& vcndost.l b'ud Llogaria né m? !

896.00 1.00€

896,00 €

IET. E NGJYROSJIES

8,613.00 €

X1

PUNIMETE IZOLIMIT - b s

L i TOTAL PUNIN
i

Furnizimi me material,transporti dhe punini i hldloszoinmt te
dyshemese dhe mureve ie bodrumit me 2 shiresa I\ondm 4+4 mm. Ne

mé
cmim te perfshibet dhe vendosja e shlreses se stymduut per mbrojtjen e

36.00 4.00€

1,344,00 €

Indox azumt ng,'x ?havm i ‘
. ; . L [T B L “TOTAL

NIMET E JZOLIMIT

1,344.00 €

XL

PUNIMET-E DYSHEMESE

12,

-

Furnizimi me material,transporti <he punimi i ciyshcmcqe se bodrumit

m?

iGB.OO 12.00 €

2,016.00€

me plla!n nga Iegun c gl anitit te l\l'mt te pmc JO ncshqucsc

NIMET . E DYSHEMISE,

2,016.00 €

X1

PUNIMET E MONTIMIT TE SOLBANKAVE . i

121

Furnizimi me material,transporti dlie montimi 1 solbankave nepel
dritavc.Montiti behet ne anen e brendeshme she te jashtme te

. L !
drilareve.Gjersia mesatare e solbankave eshie 20cm.solbankat duhet te m

05.00 12.00 €

1,26¢.00 €

punohen nga graniti 1 knalitetit te lavle, |

= TOTALPUNIMET . E MONTIMIT TE SOLBANKAVE

NS

s

1,260.00 €| a//

TOTAL PUNET E-DEMOLIMIT: Dl IE DHEUT - 5,174,56€

10 TOTAL PUNIMET-E BETONIT: 0 15,132.00€
- {TOTAL PUNIMET ARMATURES:: 11,250.00¢
TV = TOTALLTPUNEVE TE MURATIMIT " 47 : 2,472.00€
Vo TOTALET: ?lJVATIMEVEMUI{E ‘F TA\"ANE o 5,742.00€
V1 TOTAL PUNET EKULMIT - : 18,058.00¢
X ATOTAL PUNIMET: MELLAMARINB ; o 6,830.00¢
XUEHTOTAL PUNIMET ME LLAMARINE : L 1,959,.20¢
IX 7| TOTAL PUNIMETNE FASADE ¢ R 7,236.12€
X {TOTAL PUNIMET-E NGIYROSIES: L 8,613.00€
K1 = TOTALPUNET E 1ZOLIMIT - L 1,344.00¢
XIITOTAL PUNIMET-E DYSHMESE -~ L _ 2,016.00€
T R S T e 1260.00 €
] Totali 87,086.88€

B. PUNET E INSTALIMEVE ELEKTRIKE .
Pos Pérshkeimi ! : Sasial € /Njési| C/Total
1 Kabllot dhe ;.W]hlt

*m‘i LA R AR AN




1.1 Kabllo NAYY 4X16 mm2 o ' 15.0) 1.00 € 15.00 €
12 |Kablio NYM 5X10mm2 (prysmian) P nr’ 15.0 2.00 € 30.00€
1.3 [Kabllo NYM 5Xdmm2 {prysminm m' 20.0 1.60 € 32.00€
1.4 {Kabllo NYM 5X2.5 mm2_(prysmian) m' 40.0 .00 € 46.00 ¢
1.5 |Kabilo NYM 5X1.5 mm2 (prysmian} m' 40.0 1.00 € 40.00 €
1.6 |Kabllo NYM 3X2.5 mm2 (prysmian) n' 360.0 100 € 360.00 €
1.7 |Kabllo NYM 3X 1.5 mm2 (prysmian) m' 600.0 0.80€ 480.00 €
1.8 |Gyi | brinjezyar @50nm f w 60.0 0.10¢ 6.00 €
1.90 |Gyi I brinjezyar @40mm ' 50,0 0.1 € 5.00€
1.10 [Gyi [ brinjezyar 920/19mm i’ £.100.0 0.16€ 1000 €
1 [Kutia PYE pddmm betoni copi 150.0 0.15€ 2250 €
1.12  {Kutia PYC @60mm tc thella copd 190.0 0.20€ 3800 €
1.15  |Kutia PYC 150x200mm | captt 7.0 10.00 € 70.00 €
[.14 |Shirit betoni kompiet 10m ? cong 15.0 J€ 45.00 €
1.15 |Gozhda betoni pako copé 13.0 1.00 € 1500 €
1.16 |Gips 2.5kg ; copit 250 1.00 € 25.00 €
1,17 |Lidhese PVC 200mm pako | copi 15.0 1.00€ 15.00 €
i Total poz. 2| 1,348.50 €
2 IKKIKJKSH,Prizat dhe nderprersat \
2.1 Montimi ] IKKK- te jet | punvar nga llamarina me trasihcsi 2mm dhe me  |copé
dimenzione 600x800x200mm me ngjyr fe plastifikuar me mbrojtje P65 1.0 2000 € 90.00 €
2.2 {Kuadro shpemdares 4x24 modulare pragnia 1P40(schieider) copé 1.0 20.00 € 2000 €
23 Kuadro shperndares 3x 18 modulare pragma 1940 (schheider) copé 1.0 20,00 € 20.00 €
2.4 {AS 40A3P e shyetlim (schieider) copé 1.0 8.00 € 8.00 €
2.5 Fid ild AC 4P 25A/30mA (schneider) coptt 5.0 15.00 € 75.00 €
2.6 |Simuresa awtomatike iC60 N C 3P 32A (schneider) copi 1.0 3.00€ 3.00€
2.7  |Siguresa automatike iC60 N C 3P 25A (schneider) | copé 1.0 2.50 € 250 €
2.8 |Siguresa automatike iC60 N B 3P 25A (schneider) ! copt 2.0 2.50€ 5.00€
2.9 [Siguresa sutomatike iC60 N 3 3P 20A (schneider) : copd 1.0 250€ 2.50€
2.10 _|Siguresa automatike iC60 N B 3P 16A (schneider) copi 4.0 1.80 € 720€
211 |Siguresa automatike iC60 N B 1P 10A (sclneider}) | copé 250 1.00 € 2500 €
2,12 |Kontaktor iCT 2HO 25A 220VAC (schneider) | copé 3.0 1.00 € 3.00€
2.13  [iSW 1P 20A 1-0-2 {schndider) copk 3.0 1.00 € 3.00€
2.14  |Prize e thiesht 1 fazore 16A {schneider) copé 24.0 [.GDE 38.40€
2.15 |Korniza 2sh {schneider) copé 2.0 1.00 € 2.00 €
2.16  |Korniza 3sh (schneidet) copé 1.0 100 € 1.00 €
2.17 |Nderpreres 1P (schneider) copé 1.0 1.60 € 1.6D €
2.13 |Nderpreres 2P {schneider) copt 16.0 1.60 € 25.60 €
2,19 |Kapikordo bimetalike Al/Cu 16 2 copi 4.0 1.00 € 4.00 €
Total poz. 3 336.80 €
3 [Ndrigimi i

3.1 Ndrigucs emergjent rilux 70lm th FD 1x6W G35 [P40{schneider) copé 14.00 15.00 € 21000 €
3.2 |Ndrigues emergjent EXIT sinjal 3.2W 1h (V-tac) E copit 2.00 2000 € 40.00 €
3.3 Led pane! mont. Sip. 42W 600x600mm 4000K 59501 (v-tac) copé 86.00 30.00 € 2,580.00 €
34 Led panel mont. Sip.22W 23.5x23.5mm 4500K 22001m (v-tac) copt 14.00 12.00 € 168.00 €
! Toial poz. 4 2,908.00 €

Tota[i 4,683.30 €

B " REKAPITULIMI I PERGJITHESHEN T
A PUNET NDERTIMORE DHE ZEITARE. T R -87,086.88€
B |REKAPITULIMII PUNEVE TG BLEKIRIKES = = ol NDfa 1,683 306

91,770,18€
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Republika ¢ Kosovés
Republika Kesova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Opstina Dragas / Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés
0L wr. oo/ ;- //m@o/
Dt.01.06.2022 w0

Dragash

Kryetari I Komunes,né bazé (€ nenit 13 1€ Ligjit Nr. 03/L-40 pér Vetégeverisje Lokale (Gazeta zyrtare ¢
Republikis s¢ Kosovés nr. 28/2008), si dhe ne pajtim me nenin 81 te Ligjit Nr.04/L-042 per Prokurim Publik ne
Republiken ¢ Kosoves,si dhe Rreguliave dhe Udhezuesit Operativ per Prokurim Publik/Nr, AOI, nxjerre:

VENDIM

Caktohet menaxheri i kontrates dhe mbikgyresi ne realizimin e kontrates per Ndértimi i pllakés dhe kulmit si
dhe renovimi i shkollés fillore 28 Néntori né fshatin Bresané-Projekt dy viegar me numér identifikue *

Nr, i prokurimit: 621-22-3470-521, dhe nr, te mbrend, 621-2022-035-521.
Sabahat Hasani -cakiohet menagjer kontrz:lcs,
Selim Kryeziu-Mbikqyres I drejteperdrejt I menagjerit te kontrates

Menaxheri I kontrates,obligohet ge te hartoje nje plan te menaxhimit te Kontrates,duke perdorur
formularin standard te miratuar nga KRPP, I cili duhet te nenshkruhet nga ana e ted y oaleve(
Menaxherit te Kontrates se AK dhe Menagjerit te Kontrates se OP) para inicimit te zhatimit te
kontrates dhe nje kopje te nenshkruar te planit per menaxhimin e kontrates do ta percjelle tek
departamenti I prokurimit.

1. Menagjeri I kontrates e menagjon kontraten deri ne pranimin e plote te puneve te kerkuara-
kontraktuara, respektivisht deri ne permbylljen e kontrates.

2. Ky vendim hyn ne fugi diten ¢ nenshkrimit

Kryetari [ Komunes:

Vendimi u dérgohet:menagjerit te projektit, Sl Sl
Mbikqyresit te kontrales, e S £
Zyres sc Prokurimit, B
Drejtorit te Drejtorise perkalese,
Arkivit te Komunes(kryctarit).




Kompania e Sigurimeve Sh.A /Insurance Company J.S.C. Gjithcka qé€ duhet ta keni

Deklaratée e Garantuesit
SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Pjesé pérbérése e Polices me Nr. 103002

Pér KUVENDI | KOMUNES DRAGASHI

( Emri i "Autoritetit Kontraktues" )

Né emér té Ridvan Elezi B.l.
(emri dhe adresa e "Operatori Ekonomik” dhe nr. i biznesit né vazhdim Operaratori Ekonomik)

Titulli i aktivitetit t& prokurimit: Ndértimi i pllakés dhe kulmit si dhe renovimi i shkollés fillore 28
Néntori né fshatin Bresané- Projekt dy vjeqar.
Nr. prokurimit: 621-22-3470-5-2-1 , Nr. brendshém: 621-22-035-521

Garancion me kérkesé té paré

Derisa operatori ekonomik i lartécekur, ka ndérmarré veprimet pér t€ dorézuar njé siguri té ekzekutimit
duke iu referuar dosjes sé tenderit me numér té prokurimit té lartécekur té dérguar nga autoriteti
kontraktues,

dhe ngase tenderuesi déshiron té depozitoi garanciné né shumén e saktésuar né dosjen e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit kété garanci.

Andaj me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emeér té operatorit ekonomik,
deri né njé shumé totale: 9,177.01€ zotohemi té ju paguajmé, qé me kérkesen tuaj té paré me shkrim né
té cilen deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtet né vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton né bazé té déshmive té vertetuara objektivisht se operatori
ekonomik ka déshtuar qé té ekzekutojé kontraténe e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit
kontraktues déme substanciale dhe/ose shpenzime té médha pér mbylljen e kontratés né fale,
dhe;

b. Operatori ekonomik ka déshtuar qé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané
mbet pa u paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhe/ose furnizues té materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej 9,177.01€ si¢ éshté lartcekur, pa pasur nevojé té vertetoni apo te
tregoni arsyet ose shkaqet e kérkesés tuaj, apo pér shumeén e specifikuar ketu.

Kjo siguri vlené 476 dité kalendarike prej 02.06.2022 deri mé 21.09.2023

Data Iéshimif: 01.06.2022
vula e garantuesit

e
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<S" ELSIG" Sh.a Prishtiné, Adresa: Rr. “Tringé Ismajli"-nr,3 Tel: +383 (0) 38 221 112: Fax: +383 (0) 38 221 115, E-mail: office@kselsig.com



£ E I S I( i Gjithcka qé duhet ta keni

Kompania e Sigurimeve Sh.A /Insurance Company J.S.C.

Kompania e sigurimeve ELSIG sh.a, Prishting, Adresa: Rr. “Tringé Ismajli"™-nr,19
Tel: +383 (0) 38 221 112: Fax: +383 (0) 38 221 115,  E-mail: ofﬁce@kselsig.cornl

POLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE SE EKZEKUTIMIT TE KONTRATES
Nr. Polices: 103002

e p g S, 1
! & A i
| Kontraktuesi Lénda e Garancisé 1
Em 5 | Ridvan Elezi B.L i 51 : i : R e T S |
pérfagésuar nga | Ridvan Elezi Det.ynmet e Siguruesit ndaj pérfituesit sipas késaj Police te sigurimit i
1 < jané: i
Adresa | 18, E Pellazgéve
Nri Biznesit I 811271642 1. Mbéshtetur né kété Police - Garancie, Siguruesi / Garantuesi merre ;
Telefoni i. 044504458 : TR pérsipér qé té plotésoje ¢do detyrim kontraktori i cili €shté i 3
garantuar me kété police.
ﬁ Pérfituesi
Emri KUVENDI 1 KOMUNES DRAGASHI 2. Pérfituesi e ka té drejtén t'i drejtohet Siguruesit / Garantuesit per
“Adresa | DRAGASH marrjen e démshpérblimit deri né shumén e garantuar, vetém kur
detyrimet Kkontraktuale nuk plotésohen pér faj té té Siguruarit /
Ll l Garantueal Kontraktuesit - Ekzekutuesit té Kontratés.
Emri i Elsig
Banka Garantuesit | NLB 3. Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit, Siguruesit/Garantuesit i
e : lind e drejta qé t'i drejtohet té Siguruarit/Kontraktuesit, me té gjitha

! Mbulueshméria e Polices mietet ligjore, pér té béré rimbursimin e shpenzimeve té kryera né

Shuma Siguruar | 9,177.01 funksion té plotésimit té detyrimeve ndaj pérfituesit (cedimi i té&

Periudha Sigurimit M 02.06.2022 - 21.09.2023

drejtave nga Pérfituesi té Siguruesi,fGarantuesi).

Primi | 215.42
Tvsh a8 4. Ky sigurim éshté lidhur sipas Kushteve té pérgjithshme té Sigurimit 1
e i 25'4 o t& Garancive dhe ekzekutimit té kontrates té cilat jané pjesé ix
— . e &rbérése e késaj Police.
Data e léshimit | 01,06.2022 14:29 7 4 j §
5, Pér polica té sigurimit - Ekzekutimi i kontratave - pjesé pérbérése e !
. Aktiviteti Ekonomik: ol R PR n e i !
| Ndertimi i pllakés dhe kuimit s ohe renovimi i shkollés fillore 28 kesafriolies es kontrata e ekzekutimit té punéve ndermjet g
| Néntori né fshatin Bresané Projekt dy vieqar. autoritetit kontraktues (Pérfituesi) dhe Operatori Ekzekutues (te |
i : siguruarit) di dhe marréveshja e lidhur né mes Siguruesit dhe i
| Operatorit Ekonomik (hipoteka e lén& peng) i
| |

Me nénshkrimin e késaj kontrate pajtohem gé Kompania e Sigurimit ti ruaj té dhénat e mia personale / té dhénat e biznesit, té cilat do té

pérdoren nga Kompania pér géllime statistikore, hulumtim/raportim né Regjistrin Kreditor t& Kosovés si dhe transferim tek njé palé e treté
me qéllim té trajtimit té démeve.

Me nénshkrimin e késaj police t& sigurimit, nénkuptohet se uné i siguruari me vullnet té lirg, té barabarté dhe me
mirébesim kam pranuar primin e sigurimit, kam lexuar, kuptuar dhe pranuar kushtet e sigurimit.

My signature in this insurance policy signifies that I the insured with good will have accepted the insurance premium. I
have read, understood and accepted the insurance terms and conditions

B

Kompanid e Sigurimeve Elsig pérfagésuesiité siguruarit

Ridvan Elezi




